Armaturen
Druckregler aus Edelstahl
Serie PR12
Bauart Druckregler ohne Sekundärentlüftung mit integriertem Feinsieb im Eingang, Druckeinstellung über nicht
steigende Spindel
Funktion Regelung des Sekundärdruckes
Anschluss Flansche DN15...DN100 nach EN1092 PN16 bzw. PN40
Manometeranschluss G1/4" nach ISO228/1

© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 1 / 3
Abmessungen
Druckbereich 1..8bar/5...15bar
DN D H h K L nxd Maschenweite Feinsieb
[mm]
Kvs-Wert
[m /h]
Gewicht
[ca. kg]
Typ
15 95 102 46 65 130 4xM12 0,6 3 2,7 PR12-15H-1/8(5/15)
20 105 130 50 75 150 4xM12 0,6 5,8 3,9 PR12-20H-1/8(5/15)
25 115 130 55 85 160 4xM12 0,6 6,7 4,3 PR12-25H-1/8(5/15)
32 140 130 68 100 180 4xM16 0,6 7,6 5,5 PR12-32H-1/8(5/15)
40 150 165 73 110 200 4xM16 0,75 12,5 8,4 PR12-40H-1/8(5/15)
50 165 165 80 125 230 4xM16 0,75 15 10,2 PR12-50H-1/8(5/15)
65 185 235 89 145 290 4xM16 0,75 40 18,7 PR12-65-1/8
65 185 235 89 145 290 8xM16 0,75 40 19 PR12-6540-1/8
80 200 235 96 160 310 8xM16 0,75 50 19,0 PR12-80H-1/8
100 220 320 112 180 350 8xM16 0,75 80 37 PR12-100-1/8
Druckbereich 0,5...2bar
DN D H1 h K L nxd Maschenweite Feinsieb
[mm]
Kvs-Wert
[m /h]
Gewicht
[ca. kg]
Typ
15 95 128 46 65 130 4xM12 0,6 3 2,9 PR12-15H-0.5/2
20 105 150 50 75 150 4xM12 0,6 5,8 4,3 PR12-20H-0.5/2
25 115 150 55 85 160 4xM12 0,6 6,7 4,7 PR12-25H-0.5/2
32 140 150 68 100 180 4xM16 0,6 7,6 5,9 PR12-32H-0.5/2
40 150 185 73 110 200 4xM16 0,75 12,5 9,1 PR12-40H-0.5/2
50 165 185 80 125 230 4xM16 0,75 15 10,9 PR12-50H-0.5/2
3
3
Version 7
138181 / Erzeugt 2026/23 DE